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استاندار هرمزگان:استاندار هرمزگان:   

انسجام بخشی بین دستگاه ها، کلید کاهش 
خسارت های بحران است

محمد آشوری تازیانی در نشست ستاد مدیریت بحران 
استان اظهار کرد: آمادگی لازم برای مقابله با بارندگی ها 
و سیلاب در تمامی ســطوح اســتان ایجاد شــده و 
امدادرســانی و کنترل حوادث به صورت شبکه ای و 

هماهنگ انجام پذیرفته است
وی انســجام و همبســتگی نهادها را اصلی محوری 
در مدیریت بحران دانســت و افزود: هماهنگی میان 
دستگاه ها ســبب می شود مردم احســاس آرامش و 
اطمینان بیشتری نسبت به عملکرد دولت داشته باشند.

نماینــده عالی دولت در هرمزگان با اشــاره به الگوی 
اجراشــده در اســتان گفت: تحلیل داده های میدانی ، 
هزینه های مدیریت بحران و میزان خسارات را کاهش 
می دهد و بر پایه تحلیل داده های جمع آوری شده، امکان 

پیش بینی و کاهش مخاطرات آینده را فراهم می کند.

آشــوری تازیانی همــراهی مــردم را عامل مهمی در 
اثربخشی پاسخ به بحران دانست و اظهار داشت: حفظ 
آرامش و ارتقــای مهارت های تخصصی در مواجهه 
با بحران ها، از محورهای مــورد توجه در برنامه های 
آموزشی و عملیاتی اســتان بوده و شــاهد پاسخ های 

سریع، هوشمند و آرام به حوادث هستیم.
وی با بیان اینکه رویارویی با بحران ها، نیازمند مهارت 
و حفظ آرامش اســت، ادامه داد: اســتان هرمزگان با 
تقویت ظرفیت های آموزشی و مهارتی، امروز شاهد 
ارائه پاسخ های سریع و قرارگیری جامعه در وضعیت 

متعادل و با آرامش است.
وی تدویــن تجربیات و مستندســازی اقدامات را از 
الزامات مراکز پاسخ به بحران عنوان کرد و گفت: باید 
تهدیدات را به فرصت تبدیل کنیم و این امر مســتلزم 

حرکت هماهنگ تمامی دستگاه ها و بخش هاست.
آشــوری تازیانی بر ضرورت برگزاری نشست های 
کارشناسی و آسیب شناسی پسابحران تاکید و تصریح 
کرد: از فرآیند مدیریت بحران باید پیشنهادهایی برای 
رفع چالش ها و کاستی ها استخراج شود تا نارسایی ها 

پیش از وقوع بحران بعدی برطرف شود.

     اقتصاد کیش -    استاندار هرمزگان 
با اشــاره به عملکرد موثر دستگاه های 
اجرایی در مقابله بــا بارندگی های اخیر 
گفت: تقویــت هماهنگی و انســجام 
بین بخــشی در مدیریت بحران، موجب 
کاهش خســارت ها، تبدیل تهدیدها به 
فرصت و ارتقای احســاس آرامش در 

جامعه می شود.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان:   

اقتصاد کیش -     مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان با اشاره به بارندگی های 
اخیر و تاثیر مثبت آن بر احیای پوشش گیاهی استان، گفت: از همه مردم و دوستداران 
طبیعت خواســتاریم با مشارکت در طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت، سهمی در 

توسعه فضای سبز و حفظ منابع طبیعی هرمزگان ایفا کنند.
سید محمدنور موسوی اظهار کرد: از ابتدای طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت تاکنون 

بیش از پنج میلیون اصله نهال در استان هرمزگان تولید و کاشته شده است.
وی بیان کرد: این اقدامات نقشی مهم در بهبود شرایط زیست محیطی، توسعه فضاهای 

سبز و افزایش تاب آوری مناطق مختلف در برابر خشکسالی دارد.
»طرح ملی کاشت یک میلیارد درخت از ۲۸ دی ۱۴۰۱ اعلام و از ۲۰ فروردین ۱۴۰۲ 
به طور رســمی آغاز شــد و طبق برنامه ، طی چهار سال باید ۲۲ میلیون اصله نهال در 
جنگل ها، مراتع، بیابان ها، فضاهای سبز شهری و در قالب زراعت چوب در هرمزگان 

کاشته شود.«
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان گفت: در پی بارندگی های اخیر ۱۲۰ میلیون 
مترمکعب از سازه های آبخیزداری استان آبگیری شد که مدیریت جامع حوضه های 
آبخیز، نقش موثری در احیای جنگل ها و مراتع، تغذیه سفره های زیرزمینی و تحقق 

امنیت غذایی و زیستی دارد.
موسوی ادامه داد: استان هرمزگان با مساحت ۱۰ میلیون هکتاری حوضه های آبخیز )که 
۳۰ درصد آن در استان های همجوار قرار دارد(، میزبان همیشگی سیل و خشکسالی 
است و با اجرای طرح های مطالعاتی، مرتع داری، بیابان زدایی، زراعت چوب و عملیات 
آبخیزداری و آبخوان داری، گام های موثری در مدیریت روان آب ها و تقویت پوشش 

گیاهی برداشته شده است.
وی با اشاره به مشارکت مردم و خیران در اجرای پروژه‌های آبخیزداری، تصریح کرد: 
تاکنون بیش از هشت هزار سازه آبخیزداری در استان احداث و در قالب دانش بومی، 

بیش از ۱۵ هزار هکتار مدیریت روان آب با احداث بند و بندسار انجام شده است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان تاکید کرد: این اقدامات به طور هدفمند در 
بالادست اراضی کشاورزی، چاه ها و قنوات اجرا شده تا پایداری تولیدات کشاورزی 

و امنیت غذایی را تضمین کند.
وی با بیان اینکه عملیات آبخیزداری نقش کلیدی در تقویت پوشــش گیاهی به ویژه 
جنگل های نوار ســاحلی دارد، خاطرنشــان کرد: جنگل های خلیج فارس و عمان با 

گونه های کهور ایرانی، کنار، کرت و آکاسیا از این طرح‌ها بهره مند شده اند.
موسوی همچنین به تاثیر مسیل سیلاب های مهارشده بر جنگل های حرا اشاره کرد و 
گفت: استان هرمزگان با بیش از ۲۴ هزار هکتار، وسیع ترین سطح جنگل‌های حرای 
کشور را دارد و تاکنون با مشارکت جوامع محلی بیش از ۱۵ میلیون نهال حرا در استان 

تولید و کشت شده است.

بارندگی، زمان طلایی مشارکت مردم 
هرمزگان در طرح ملی کاشت یک میلیارد 

درخت است

مدیرعامل آبفا هرمزگان:

اقتصاد کیش -   مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب هرمزگان اعلام کرد: بارش های 
اخیر علاوه بر تامین آب آشامیدنی، موجب تقویت بخش کشاورزی استان نیز خواهد 

شد و تابستان پیش رو کمترین مشکل آب را شاهد خواهیم بود.
عبدالحمید حمزه پور در حاشیه نشســت ســتاد مدیریت بحران اســتان اظهار کرد: 
خشکسالی شدید سال های گذشته باعث شد بسیاری از سدها خشک شوند و منابع 
آب زیرزمینی و دشــت ها با افت شدید مواجه شوند که بارش های اخیر با زمان بندی 
مناسب، نقش موثری در احیای این منابع و تامین آب استان داشته و موجب خوشحالی 
مردم شده است.  وی بیان کرد: با وجود اینکه بارش ها احتمالا خسارت های محدودی 
به تاسیســات و شبکه آبرســانی وارد کند اما این خسارت ها در برابر برکات گسترده 
بارش ها ناچیز اســت؛ علاوه بر آب آشــامیدنی، بخش کشاورزی نیز از این نزولات 

بهره مند می شود و ذخایر آبی استان پر خواهد شد.
مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب هرمزگان ابراز امیدواری کرد: ادامه بارش ها تا پایان 
فصل زمستان، موجب پر شدن کامل سدها و منابع آبی استان خواهد شد تا در تابستان 
پیش رو، کمترین مشکل در تأمین آب شهروندان ایجاد شود و مردم استان با آرامش از 

منابع آب بهره مند شوند.

بارش های اخیر نقش حیاتی در بازیابی 
منابع آبی و تامین آب هرمزگان دارد

 

اقتصاد کیش -   کارشناس پیش بینی  اداره کل هواشناسی هرمزگان گفت: جزیره لاوان 
با ورود سامانه بارشی اخیر )موج دوم(، با ثبت ۱۵۱ میلی متر بارندگی عنوان پربارش ترین 

شهر استان را به خود اختصاص داده است.
مجتبی حمزه نژاد افزود: در این سامانه بارشی در شهرستان بندرخمیر و میناب ۱۴۵ میلی 
متر، کیش ۱۴۱ میلی متر، رودان ۱۲۲ میلی متر، بندرعباس ۱۱۷ میلی متر و پارسیان ۱۱۳ 

میلی متر باران باریده است.
وی بیان کرد: همچنین در شهرهای بستک و قشم ۹۵ خیلی متر، بندرلنگه ۸۲ میلی متر، 
حاجی آباد ۵۶ میلی متر، جاسک ۴۸ میلی متر، سیری ۲۳ میلی متر، بوموسی ۱۳ میلی 

متر و بشاگرد ۱۰ میلی متر بارندگی شده است.
کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی هرمزگان اظهار کرد: از ظهر پنجشنبه ۲۷ آذر، 
موج سوم بارشی هرمزگان را تحت تاثیر قرار داد و این موج بارشی تا امروز شنبه ۲۹ 

آذر سبب بارش های قابل ملاحظه ای در سطح استان خواهد شد.
هشدار سطح قرمز هواشناسی برای چهار استان جنوبی کشور از جمله استان هرمزگان، 
صادر شــده و پیش بینی ها نشــان می دهد که موج دوم بارندگی ها، هرمزگان را در بر 

خواهد گرفت.
این بارش ها پس از ســال ها خشکسالی، موجی از امید و رضایت در میان مردم استان 

هرمزگان ایجاد کرده است.
شهرستان های بندرعباس، بندرخمیر، قشم، حاجی آباد، پارسیان، بستک، بندرلنگه و 

جزایر لاوان، هنگام و هرمز تحت تاثیر این بارش ها قرار دارند.

جزیره لاوان پربارش‌ترین شهر 
هرمزگان ثبت شد

‌

اقتصاد کیش -     رییس ســازمان جهادکشاورزی  هرمزگان بر ضرورت اجرای 
فوری و گسترده تمهیدات پیشگیرانه و اطلاع رسانی سریع به منظور جلوگیری از 

هرگونه خسارت ناشی از سرمازدگی به بخش کشاورزی استان تاکید کرد.
محسن یکتاپور در نشســت کمیته بحران سازمان جهادکشاورزی که با حضور 
مدیران استانی و شهرستانی برگزار شد، با اشاره به هشدار هواشناسی اعلام کرد: 
بر اســاس اطلاعات موجود، پس از موج سوم بارش ها وزش تندباد و بارش های 

سنگین، از روز شنبه تا روز سه شنبه هفته جاری کاهش دما رخ خواهد داد.
وی تاکید کرد: همه شــکرگزار رحمت الهی و تاثیر بارش ها در بخش کشاورزی 
هستیم که باعث خرسندی کشاورزان و بهره برداران شده است اما آنچه حائز اهمیت 

بوده، وقوع مخاطره سرمازدگی محصولات پس از این بارش هاست.
رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان یادآور شد: اطلاع رسانی سریع و اجرای 
توصیه های فنی و پیشــگیرانه توســط کشــاورزان و دامداران برای جلوگیری از 

خسارات احتمالی ، بسیار ضروری است.
وی از مدیران این سازمان و ادارات تابعه و به طور ویژه از مدیران جهادکشاورزی 
شهرستان های میناب، رودان، بندرعباس، بندرخمیر، حاجی آباد و سیریک خواست 
که به دلیل تاثیرپذیری بیشتر این مناطق در کاهش دما و وزش باد ، نسبت به اعلام 

هشدارها و نظارت بر اجرای راهکارهای محافظتی اقدام فوری کنند.

یکتاپور ادامه داد : پایش مســتمر مزارع و باغ ها و آماده باش کارشناسان برای ارائه 
راهنمایی های عملیاتی به کشاورزان و دامداران باید در دستور کار قرار گیرد.

در این نشست همچنین آخرین گزارش اداره مدیریت بحران از وضعیت بارش ها 
و میزان آب گرفتگی مزارع در برخی نقاط، گزارش وضعیت توزیع آرد و کالاهای 
اساسی مورد بررسی قرار گرفت. رییس سازمان جهاد کشاورزی استان بر مدیریت 
تنظیم بازار و رصد دقیق تأمین و نظارت بر توزیع این کالاها تاکید کرد و همچنین 
مقرر شد تیم های ارزیابی میدانی با بررسی های کارشناسی گزارش دقیقی از میزان 

و برآورد خسارات ناشی از بارش ها در استان ارائه کنند.

کشاورزان هرمزگانی تمهیدات پیشگیرانه را اتخاذ کنند
هشدار سرمازدگی پس از بارش ها؛

بارش باران پاییزی
 در بندرعباس

محمد رسول مرادی


